

ACUERDOS CONSEJO DE GOBIERNO

19 de enero de 2022

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

 Acuerdo por el que se aprueba el Proyecto de Ley de defensa de la autonomía financiera de la Comunidad de Madrid v se ordena su remisión a la Asamblea de Madrid.

CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y POLÍTICA **SOCIAL**

 Informe sobre la solicitud de dictamen a la Comisión Jurídica Asesora de la Comunidad de Madrid sobre el proyecto de Decreto del Consejo de Gobierno, por el que se regulan las escuelas de tiempo libre en la Comunidad de Madrid.

CONSEJERÍA DE SANIDAD

- Decreto por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Sanidad.
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación del servicio de "Llamadas COVID19 de información a pacientes y ciudadanos", como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la UTE Indra BPO-Indra-Telefónica, por un importe estimado de 5.614.400 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución estimado de 40 días.



CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

 Acuerdo por el que se nombran los miembros del Jurado del Premio Arco de la Comunidad de Madrid para jóvenes artistas en su edición de 2022.